ści, na korzyść dziedziców przez włościan poprzednio odra
biane, w dobraeh prywatnych, instytutowych, fządowych oraz
najmiłościwićj rozdarowanyćh (majoratskieb), włościanie obo
wiązani są wnosić do skarbu (oprócz ponoszonych dotąd przez
nich podatków i należytości skarbowych i gminnych) podatek
z gruntu pod nazwaniem gruntowego, którego wysokość usta
nawia się na niżćj wymienionych zasadach. Podatek ten wło
ścianie Ópłacać zaczną od dnia 3 (15) kwietnia 1864 r. na za
sadzie art. 34.

Art. 28. W dobrach ostatecznie według przepisów o czyn
szowaniu uregulowanych, tak rządowych, jako i najmiłościwićj
rozdarowanyćh (majoratskieb), na zasadzie postanowienia z d.
4 (16) października 1835 roku, nowy podatek gruntowy z ka
żdćj osady ustanowiony poprzedzającym artykułem 27 w za
mian za zniesiony niniejszym ukazem czynsz, oznacza się
w stosunku dwóch trzecich części tego czynszu, jakim dana
osada, według obowiązującego oszacowania, jest obłożoną.

Według jakich przepisów i przez kogo takie oszacowanie
na prośbę włościan dopełnione® być ma, urządzający komitet
ustanowi.

Przepisy dodatkowe.
Art. 40. Ukaz niniejszy obowiązuje od dnia jego ogłosze

nia i rozciąga się na wszelkie dobra przez włościan osiadłe,
a w tćj liczbie na dobra wydzierżawione, chociażby kontrakty
dzierżawne zawarte były przed 26 maja (7 czerwca) 1864 roku
i chociażby czas ich trwania jeszcze nie upłynął.

Art. 41. Jeśliby między dzierżawcą mającym według kon
traktu prawo do użytkowania z powinności włościańskich obe
cnie zniesionych, a dziedzicem dóbr, nieprzyszło do ugody co
do zmiany warunków dalszćj dzierżawy, to dzierżawcy pozo
stawia się prawo żądać rozwiązania kontraktu na pozostający
do wytrzymania czas dzierżawy.

m., brzmi po opusz
czeniu wstępu jak następuje:

Art. 1. Ukaz niniejszy rozciąga się wyłącznie na gminy
wiejskie. Dla gmin miejskich osobnę przepisy wydane zostaną.

Art. 2. Podział na gminy zachowuje się czasowo tenże
sam, jaki według zasad ukazu z dnia 3 (15) marca 1859 roku
zaprowadzony został.

Art. 3. Projekt nowego podziału Królestwa na gminy, do
nowych potrzeb kraju zastósowanego celem ulepszenia miej-
scowój administracji, urządzający komitet w Królestwie spo
rządzi.